1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ NGHI DƯƠNG

Số: 23 /TB-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghi Dương, ngày 24 tháng 11năm 2025

THÔNG BÁO

Tổ chức tiếp xúc cử tri phục vụ kỳ họp thứ Tư (Kỳ họp thường lệ cuối năm

2025) Hội đồng nhân dân xã khoá I, nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72 ngày 16/6/2025;

Thực hiện Kế hoạch số11/KH-HĐND ngày 12/11/2025 của Thường trực

HĐND xã về việc chuẩn bị tổ chức kỳ họp thứ 4 HĐND xã; Kế hoạch số 12/KH-

HĐND ngày 14/11/2025 của Thường trực HĐND xã về việc tiếp xúc cử tri trước

kỳ họp thứ Tư (Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025) HĐND xã khóa I, nhiệm kỳ

2021-2026.

Thường trực HĐND xã thông báo tổ chức tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ

4-  HĐND xã khoá I, nhiệm kỳ 2021-2026 tại 3 điểm trên địa bàn xã như sau:

1. Nội dung tiếp xúc cử tri

1.1. Đại biểu HĐND xã báo cáo với cử tri:

- Thông báo dự kiến nội dung, thời gian tổ chức kỳ họp thứ 2- HĐND xã.

- Báo cáo (tóm tắt) kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội,

quốc phòng - an ninh năm 2025; nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội,

quốc phòng - an ninh năm 2026.

- Báo cáo trả lời việc giải quyết các kiến nghị của cử tri tại kỳ họp thứ 2-

HĐND xã khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026.

1.2. Cử tri tham gia ý kiến về các nội dung của kỳ họp và nêu kiến nghị với

Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã.

1.3. Thường trực HĐND, UBND xã phát biểu tiếp thu ý kiến, kiến nghị

của cử tri đồng thời giải thích, thông tin lại những vấn đề mà cử tri chưa rõ hoặc

yêu cầu lãnh đạo thôn dân cư trả lời những vấn đề thuộc trách nhiệm, thẩm

quyền giải quyết; khi cần thiết yêu cầu cán bộ, công chức xã có liên quan trả lời

bằng văn bản.

2. Thành phần và địa điểm tiếp xúc cử tri:

2.1. Điểm tiếp xúc số 1:

- Thời gian: ½ ngày, vào hồi 14 giờ 00 phút ngày 28/11/2025 (Thứ Sáu)

- Địa điểm: Tại Nhà Văn hóa thôn 4 xã Nghi Dương (Kiến Quốc cũ).

- Thành Phần:

 *Đại biểu xã:

+Kính mời Ông Phạm Trung Huy - Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã tham

gia dự hội nghị tiếp xúc cử tri.

+ Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN xã;

2

+ Lãnh đạo Ban Xây dựng Đảng, Trưởng ban Kinh tế xã hội, HĐND xã.

+ Lãnh đạo các Phòng Kinh tế, Phòng Văn hóa - Xã hội; Văn phòng

HĐND và UBND xã; Trung tâm phục vụ Hành chính công; Trung tâm dịch vụ

sự nghiệp công;

+ Phó Chủ tịch UBMTTQVN là trưởng các tổ chức chính trị - xã hội;

+ Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn, Quỹ tín dụng nhân dân; Hợp

tác xã; trạm y tế;

 + Đại biểu HĐND xã Tổ số 1 (30 đại biểu) do Đ/c Đào Xuân Lập làm Tổ

trưởng.

* Đại biểu thôn (Số lượng 90 đại biểu), gồm các ông (bà): Bí thư chi bộ,

trưởng thôn, trưởng làng văn hóa, trưởng ban công tác mặt trận, doanh nghiệp,

những người trực tiếp sản xuất, kinh doanh và nhân dân (Đề nghị các đồng chí

trưởng thôn mời giúp).

2.2. Điểm tiếp xúc số 2:

- Thời gian: ½ ngày, vào hồi 14 giờ 00 phút ngày 28/11/2025 (Thứ Sáu)

- Địa điểm: Tại Nhà Văn hóa thôn 5 xã Du Lễ cũ

- Thành Phần:

 *Đại biểu xã:

+ Kính mời Ông Ngô Duy Khâm - Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã

tham gia dự hội nghị tiếp xúc cử tri.

+Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN xã;

+ Lãnh đạo các Phòng Kinh tế, Phòng Văn hóa - xã hội; Văn phòng

HĐND và UBND xã; Trung tâm phục vụ Hành chính công; Trung tâm dịch vụ

sự nghiệp công;

 + Phó Chủ tịch UBMTTQVN là trưởng các tổ chức chính trị - xã hội;

 + Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn, Quỹ tín dụng nhân dân; Hợp

tác xã; trạm y tế;

 + Đại biểu HĐND xã Tổ số 2 (26 đại biểu) do Đ/c Phạm Xuân Sinh làm

Tổ trưởng

 * Đại biểu thôn (Số lượng 50 đại biểu), gồm các ông (bà): Bí thư chi bộ,

trưởng thôn, trưởng làng văn hóa, trưởng ban công tác mặt trận, doanh nghiệp,

những người trực tiếp sản xuất, kinh doanh và nhân dân (Đề nghị các đồng chí

trưởng thôn mời giúp).

2.2. Điểm tiếp xúc số 3:

- Thời gian: ½ ngày, vào hồi 14 giờ 00 phút ngày 28/11/2025 (Thứ Sáu)

- Địa điểm: Tại Nhà Văn hóa xã Nghi Dương cơ sở 2 (xã Ngũ Phúc cũ).

- Thành Phần:

 *Đại biểu xã:

+ Kính mời Ông Lê Văn Dũng - Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy tham gia dự

hội nghị tiếp xúc cử tri.

+ Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN xã;

3

+ Lãnh đạo các Phòng Kinh tế, Phòng Văn hóa - xã hội; Văn phòng

HĐND và UBND xã; Trung tâm phục vụ Hành chính công; Trung tâm dịch vụ

sự nghiệp công;

+ Phó Chủ tịch UBMTTQVN là trưởng các tổ chức chính trị - xã hội;

+ Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn, Quỹ tín dụng nhân dân; Hợp

tác xã; trạm y tế.

+ Đại biểu HĐND xã thuộc Tổ đại biểu số 3 (26 đại biểu) do Đ/c Lương

Thị Nhung làm Tổ trưởng.

* Đại biểu thôn (Số lượng 50 đại biểu), gồm các ông (bà): Bí thư chi bộ,

trưởng thôn, trưởng làng văn hóa, trưởng ban công tác mặt trận, doanh nghiệp,

những người trực tiếp sản xuất, kinh doanh và nhân dân (Đề nghị các đồng chí

trưởng thôn mời giúp).

3. Tổ chức thực hiện.

3.1. Đề nghị các ông (bà) là Trưởng ban công tác Mặt trận thôn phối hợp

với các ông bà là Bí thư chi bộ; các ông (bà) trưởng, phó thôn dân cư mời cử tri

trong thôn về dự hội nghị tiếp xúc.

3.2 Giao Văn phòng HĐND và UBND xã chuẩn bị các tài liệu liên quan,

kinh phí phục vụ hội nghị tiếp xúc cử tri, phối hợp với Thường trực UBMTTQ

xã có trách nhiệm tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri bằng văn bản, bảo đảm

trung thực, khách quan để tổng hợp, gửi về Thường trực HĐND xã.

3.3 Giao Trung tâm dịch vụ sự nghiệp công; Đài truyền thanh xã; Cổng

thông tin điện tử xã; các trang fanpage của xã có kế hoạch tuyên truyền; thông

báo trên hệ thống truyền thanh và cổng thông tin của xã về thời gian tổ chức hội

nghị tiếp xúc cử tri cho toàn thể nhân dân được biết.

Thông báo này thay cho giấy mời./.

Nơi nhận:
- TT. HĐND TP (b/c);

- TT.ĐU- HĐND- UBND- MTTQ xã;

- Các đại biểu HĐND xã;

- MTTQ và các ban, ngành, đoàn thể;

- Các thôn dân cư,

- Trung tâm Sự nghiệp công; Đài truyền thanh;

- Cổng TTĐT xã;

- Lưu: VT, hồ sơ kỳ họp.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Thanh

		2025-11-26T10:45:30+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Thanh <phamthithanh1976@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-26T14:26:07+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <nghiduong.hdnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!